
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

20. Návrh na úpravu rozpočtu Veřejné sbírky na činnost Útulku
pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby Městské

policie Brno a Sociálního fondu Městské policie Brno, rozpočtové
opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na nákup EKG pro Útulek pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby v roce 2020 v
objemu 51 tis. Kč zapojením Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a
asanační služby Městské policie a na pořízení filtrace pro Školící a rekreační středisko Sykovec v objemu
35 tis. Kč přesunem mezi položkami běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Sociálního fondu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.  těchto usnesení, z důvodu
řešení aktuálních potřeb Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál dne 4. 11. 2020.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
3.11.2020 v 10:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na nákup EKG pro Útulek pro opuštěná zvířata a odchytové  

a asanační služby (dále jen „Útulek“) v roce 2020 v objemu 51 tis. Kč, a to zapojením Veřejné 
sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby Městské policie 

(dále jen „Veřejná sbírka“).  
 

EKG 

Nákupem vlastního EKG do ordinace Útulku nahradí Městská policie Brno dosavadní 
dodavatelské úkony, prováděné veterinářem na klinice, a současně zamezí nadbytečnému 
převozu zvířat na kliniku a zpět. Přístroj lze pořídit za 51 tis. Kč. 
 

 

V návrhu rozpočtového opatření je také řešeno pokrytí aktuálních finančních nároků na 

pořízení filtrace pro Školící a rekreační středisko Sykovec v roce 2020 v objemu 35 tis. Kč,  

a to přesunem mezi položkami běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Sociálního fondu. 

 

Filtrace 

Městská policie Brno provozuje Školící a rekreační středisko Sykovec, kde využívá vodu 

z vlastní studny. Voda není dlouhodobě pitná z důvodu přítomnosti dusičnanů, instalací filtrace 
do studny by byl tento problém vyřešen.   
V rozpočtu Sociálního fondu na rok 2020 je s touto akcí počítáno. Původní předpoklad finanční 
náročnosti akce (60 tis. Kč) však byl podhodnocen, proto Městská policie Brno navrhuje 

navýšení o 35 tis. Kč na celkových 95 tis. Kč. 

Strana 2 / 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 27.10.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 6122 88 3008 Nestavební investice MP; EKG 51 51
8200 5311 6122 82 3008 Nestavební investice MP; Filtrace 60 35 95
8200 5311 5499 81 7820 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 11 442 -35 11 407

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 27.10.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační 
služby Městské policie 610 51 661

Rozpočtové opatření 

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 3 / 3


